spondere. Volumus insuper, etc, in eumdem fere

modum ul in alin, usque in finem.

Datum Laterani, x Kal. Februarii, pontificatua

nostri anno duodecimo.

CLXX.
AnCHIEPISCOPO, ET 8ANCTI ANDRE.E ET SANCTI SEVK-

RINI DECANIS BURDEGALENSIBUS.

Scribilur ei pro episcopo Agennensi.

(Laterani, iv Non. Februarii.)

(109) Gum essetdilectus filius nobilis vir R.comes
Tolosanus in nostra pr.psentia constitutus,venera-

bilis frater nosler Agennensis episcopus adversus

et nostra protectione suscipimus. Specialiter autem
terras, possessiones, ct alia bona vestra, sicut ea

omnia juste ac paciGce possidetis, vobis et per vos

eidem loco auctoritate apostolica confirmamus et

prajsentis scripti patrocinio communimus. Nulii

ergo, etc, hanc paginam nostrae protectionisetcon-

firraationis infringere,vel ei,etc.,MS9ueinoursurum.

Datum Laterani, ii Non. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLXVIII.

AGENNENSI EPISCOPO.

Super facto comitis Tolosani.

(Latei-ani, viii Kal. Februarii.)

Veniens ad praesentiam nostram nobilis vir R.

comes Tolosanus sua nobis exposuit quaestione se C
Buper processu Jegatorum nostrorum multipliciter

aggravatum, et licet bonae memoriae magister Milo

notarius noster gravia mandata eidem injunxerit,

etc, sicut in alia, per toium, quse scripla est in tertio

tomo (107) folio supra usque in finem.

Datum Laterani, viii Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

ecclesiis albergarias el procurationesindebitas exi-

gebat. Quia igitur idem comes illas, sicut a bonae

memoriae raagistro Milone notario nostro apostolicae

sedis legato in mandatis dignoscitur recepisse,

propria Iiberalitateremi3it,nosremissionem hujus-

modiapprobantes,auctoritate litterarum nostrarum

duximus inhibendum ne quis eumdem episcopum

autsuas ecclesias super albergariis et procurationi-

bus hujuscemodi molestare praesumat, sed ipse pa-

rlteret successores sui perpetuo earum immunitate

laetentur. Quocirca discretioni vestrae per apostolica

soripta mandamus quatenus si praefatus comea

contra prohibitionera noslram super hoc eumdem
episcopum autsuas ecclesias molestaverit,praesum-

ptionemejus per censuram ecclesiasticam appella-

tionepostpositacompescatis.Quodsinononones,etc.,

tu, frater archiepiscope, cum eorum altero, etc.

Datum Laterani, iv Non, Februarii, annoduode-

cimo.

GLXIX.

EIDEM.

Qui si?it dicendi hoeretici.

(Laterani, x Kal. Februarii.)

Super quibusdam mandatorum articulis dilecto

filio nobili viro R. comiti Tolosano a bonae memo-
riae magislro Milone notario nostro tunc apostolicae

sedis Irgato factorum apud quosdam dubitatione

suborta, ipsius comitis devotio postulavit a nobis

qui sint dicendi haeretici manifesli ; super quo

eidcm duximus respondendum,etc. , ^tcu/ con/me^ur

in alia supra in eodem tertio folio usque punianlur.

(108) Praelerea cum pedagia, guidagia, et salnarias

ipsi corniti legatus interdixerit menioratus, auctori-

tate litterarum nostrarum duximus declarandum,

etc, ut in ipsausque introducta. Rursum cum pra;-

fatus comes ab eodem nolario receperit in manda-
tis, etc, ut in alia, Wi^ue justitiam exhiberet,hoc ta-

CLXXI.

EISDEM.

De eadem re.

(Laterani, ii Non Februarii.)

Gum esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosanus in nostra prajsentia constitutus, venera-

bilis frater noster Agennensis episcopus est con-

questus quod tam ipse quam nobilis mulier uxor

ejus in villa Marmanda et in Villafranca nec non

etiamaliis locis dicecesis Agennensis nova passagia

^ extorquebal. Quia igitur idem comes ab hujusmodi

passiigiorum extorsione desistere se promisit, di-

scretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenussi forte, quod non credimus, idem comes

in memoratis locis contra Laleranensis statutacon-

cilii passagia praesurapserit extorquere, praesum-

ptionem hujusmodi pcr censuram ecclesiasticara

appellatione postposita conipescatis. Quod si non

omues, etc, tu ea, frater archiepiscope, elc

Dalum Lateraai.ii Noo. Februarii, anno duodc-

cimo.

(107) id est, epist. 152 hujus libri.

(108) Id est, epist. 154 hujus libri.

(109) Vide infra epist. 173.
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ARGHIDIACONO VE3ALMENSI BURDEGALENSIS ET AGEN-

NENSIS DIOECESUM.

Ut hxretici priventur terris quas tenent ab Ecclesia,

(Laterani, v KaL Februarii.)

Cum manifestis haereticis a dicecesi Agennensi

divina providentia depulsis, quidam credentes et

fautores eorum latitent in eadem ecclesiarum et

ecclesiasticorum virorum molestationibus insisten-

tes, sicut venerabilis frater noster Agennensis

episcopus proposuit coram nobis,praesentium vobis

auctoritate mandamus quatenus eis qui legitime

convicti fuerint super hujusmodi pravitate feodis,

possessionibus, et bonis aliis quae ab ecclesiis deti-

Super eoclem.

(Laterani, ii Non. Februarii.)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosanus in nostrapraesentia constitutus,adversu3

eum vener-ibilis frater noster Agennensis episcopus

procurator vester proposuit qugestionem quod a vo-

bis albergariaset procurationes indebitas exigebat.

Quia igitur ipse illas, sicut a bonae memoriae ma-
gistro Milone notario nostro, apostolicae sedis le-

gato, in mandatis dignosciturrecepisse, propriaJi-

beralitate remisit, nosremissionem hujusmodiap-

probantes, auctorilate pr<esenlium inhibemus ne

quis vos super albergariis et procurationibus hu-

nent spoliatis,eadem ad jus et potestatem ecclesia- B juscemodi molestare praesumat, sed vos pariter et

rum ad quas pertinent drtvolvantur,poenam consi-

milem ecclesiarum agricolis et hominibus infligen-

tes qui convicti fuerint super haeretica pravitute.

Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope, cum
eorum altero, etc.

Datum Laterani, v KaL Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

GLXXIIL
AGE\NENSI EPISCOPO.

Efusdem argumenti cum epistola 170.

(Laterani, iv Non. Februarii,)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R, comes-

Tolosanus in nostra praesentia constiiutus.adversus

eum proposuisti querelam quod a te actuis ecclesiis „
alberganas et procurationes indebitas exigehat.

Quia igilur ipse illas,sicut a bonae memoriaj magi-

stro Milone notario noslro,apostolicae sedis legato,

in mandatis dignoscitur recepisse.propria liberalita-

te remisit, nos remissionem hujusmodi approban-

tes, auctoritate praesentium inhibemus ne quis te

aut ecclesias tuas super albergariis et procuratio-

nibus hujuscemodi raolestare praesumat.sed tu pa-

riter et successores tui earum immunitate perpe-

luo gaudeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae inhibitionis infringere, etc,

usque incursum.

Datum Laterani, iv Non. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLXXIV.

CAPITULO ECCLESI^ SANCTI CAPRASII AGENNENSIS.

Super eodem.

(Laterani, iv Non. Februarii.)

Cum esset dilectus filius nobilis vir R. comes
Tolosanus in nostra praesentia conalitutus,Stepha-

nus canonicus et procurator vester adversus eura

proposuit quaestionera quod ab ecclesia vestra al-

bergarias et procurationes indebitas exigebat.Quia

igitur, etc, ineumdem fere modum ui in alia, usque

incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

successores vestri earum immunitateperpetuo gau-

deatis.Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae inhibitionis infringere vel ei,etc.,us-

que incursurum,

Datum Laterani, xi Non. Februarii,anno duode-

cimo.

CLXXVI.

PRIORI MEDICI CLUNIACENSIS ORDINIS.

Super eodem.

(I aterani, Non. Februarii.)

Cnm esset dilectus filius nobilis vir R. comes

Tolosanus in nost^^apraesentiaconstitutus^adversus

eum P. monachus procurator tnus proposuit quae-

stionem quod u te albergarias et procurationes in-

debitas exigcbat.Quia igitur ipse illas,etc., incum-

dem jeqe modum ut in alia, usque incursurum.

Datum Laterani,Non.Februarii,anno duodecimo.

CLXXVII.

EPISCOPO ET S. DE AUNES ACHIDtACONO OSCENSIBUS,

ET DECANO TIRASONENSI.

De electione episcopi Pompilonensis.

(Laterani, iii Idus Februarii.)

Cum olira tam contra illegitimum processiim ele-

ctionis venerabilis fratris nostri Pampilonensis epi-

scopi quam etiara contra personam ipsius, qui de

Simoniaca pravitate, dilapidatione, lapsu carnis,

et quibusdam aliis excessibusculpabilis dicebatur,

multa fuissent nostris auribus intimata,venerabili

fratri nostro Aquensi episcopo et dilectis filiis ab-

botideOlivaPampilonenensis dicecesiset K.de Luco

D archidiacono Bajonensi dedimus in prajceptis ut ad

Parapiloncnsem Eccle?iam accedentes, tara super

praemissis quara aliis proponendis sive cootraepi-

scopum sive pro defensione ipsius inquirerentdili-

gentius veritatem, et quaeinvenirent fideliter redi-

gentes in scriptis, ad nos sub sigillis propriis de-

stinarent. Quijuxta mandatura nostrum veritatem

super propositis imiuirentes, deposilicnes ipsorura

per quos inquisitio facta fuit ad noslram transmi-

serunt praesentiam consignatas. Nuper autera Hel,

procuratore dicti episcopi et S.Pampilonensi cano-

nico propter hoc apud sedem apostolicam constitu-

tis, procurator ipse duodecim ex testibus introdu

187 INNOCENTII III PP. REGESTORUM LIB. XII. 188

olis, scilicel G. de Lootz et...Roscidffl vallis priores \ episcopo memorato vel eorum aliquod qaod suffi-

L. de Tafalia et S. de Lios archidiaconos, P. de

Navas cantorem, et A. de Ponte, P. de Leoz, P.de

Andrequiam, J. Lupi, J. Martini, S. Petri, et Gar-

sium canonicos Pampilonenses,proposuit repellen-

dos,utpole conspiratores et criniinosos acinimicos

episcopi capitales : quod se tempore opportuno

asseruit probaturum, adjungens episcopum ipsum

super pracmissis omnibus praemonitum non fuisse.

Verum parle altera respondente quod per testes

alios, in quos procurator ipse nihil objecerot, quse

contra episcopum proposita fuerant probabantur,

deposiliones easdem publicari fecimus et inspici

diligenler. Sed idem S.postmodum requisitus a no-

bis an illi»rura depositionibus quibus nihil oppone-

ciatad condemnationem ipsius probata legitime fue-

rint, vos eumdem sublato appellationis obstaculoa

Pampilonensi Ecclesia removerc curetis, facientes

eidem de persona idonea per electionem canonicam
provideri, conlradictores percensuram ecclesiasti-

cam compellendo. Quod si nihil probatum fuerit

quod sufficiatad condemnationem episcopi memo-
rati,vos ab impetitione prsfati canonici absolvatis

eumdem. Quia vero nobis est aliquatenus de dila-

pidatione suspectus,volumus et mandamus ut circa

temporaliumadministrationem dilectos filios majo-

rem priorem, R. archidiaconum de Longuida, et

A.de Ponte canonicum Pampilonensem coadjutores

interim assignetis eidem, sine quibus de bonisepi-

batur vellet esse contentu3,respondil maledecisio- j, scopalibus disponere nihil possit, et ipsi sibi circa

nemnegotii prorogari quam depositionibus illorum

non uti in quos pra-dicta obji^cerat procurator, per

quas utiquequaefuerantobjectaepiscopo evidentius

asserebat esse probata. Nos igitur de utriusque

partis assensu idem ncfi^otium sub hac forma vobis

duximus committendum,attestationes easdem sub

bulla nostra vobis transmittenles inclusas, ut

nisi praedicti duodecim tesles ab episcopo fuerint

legitime reprobati, vos depositionibus omnium,vel

si aliquid forsilan reprobati fuerint,residuorum di-

clis diligenter inspectis, si ea quae objecta fuerunt

distractionem eorum nullum praesumant adhibere

consensum.Quod si alterutra partium maluerit per

nostram sententiam negotium detfiniri,vos ipsum
sufficienler insiructum ad nostram praesentiam re-

mittatis,praefigentes partibusterminum competen-

tem quonostrose conspectui repraesentent receptu-

rae a nobis.dante Domino,judicium aequitatis. Quod
si non omnes, etc, tu ea, frater episcope,cum eo-

rura altero, etc.

Datum Laterani, iii Idus Februarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

APPENDIX LIBRI DUODECIMI.

cLxxvni.

EPISCOPO BEGENSI, CISTERCIENSI ABBATI, ET MAGISTRO

MILONT, APOSTOLIC^ SEDIS LEGATI8.

Eis committitur tutela civium Montispessulani,

(Laterani, Kalendis Martii.)

Quanto Monlispessulani homines nunc ethactenus

sese mundos conservasse noscuntur et nobis et apo-

stolicae sedi se semperexhibuere devolos,tanto nos

decet soUicitius providere ne per alicujus pravae

suggestionis astutiam ab his qui orlhodoxae fidei

zelo succensi ad expugnandos haeieticos se accin-

guntquidquaminjurisepatiantur.Quapropterdiscre-

tionl vestrae per upostolica scripta mandamusqua-

tenus homines meraoratos et terram eorum, tan-

quam viros Catholicos et Ecclesiae Romanae devo-

C debitores ex apostolicae sedis auctoritateexistamus

illis tamen attentius providere nos convenit, et eas

a pravorumincursibushominumdefensandoarctio-

ridebemuscharitatediligerequasbeatoPetroetsan-

ctae Romanae Ecclesiae non est dubium specialius

adhaerere et tanquam jure proprio subjectas esse.

Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis

postulationibusclementerannuimus,etbeataeMariae

semper virginis ac sancti Michaelis monasterium,

in quo divino mancipati estisobsequio,ad exemplar

praedecessorum nostrorum felicisrecordationis Pas-

chalis, Innocentii, Eugenii, Adriani, Urbani et Cle-

mentis Romanorum pontificum sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et praescntis scripli

privilegio coramunimus, statuentes ut ideni cceno-

tos, in quibus expedit confovendo,non permittatis r. bium et monachi ad ipsun» pertinentes ab omni sae-

cuiaris servilii sint infestatione securi, omnique
mundatiae oppressionis gravamine liberi in sanctae

religionis observantia, Doraino cooperante, persis-

tant, nec ulli alii nisi Romanae atque apostolicae sedi,

cujus jutis est lociis ipse,aliquateneantur occasione

subjccti. Praeterea quagcunque bona, quajcunque

pos^essiones a bonae memoriae Hugone duce atque

raarchione ipsius coenobii fundatore seu ab aliis Dei

fidelibus eidcm loco proanimarum suarum remedio

sunt collatffi, universa etiam quce inprajsentiaruna

idem coenobium juste et canonice possidet, aut in

eos a fideli exercitu signatorum in aliquo contra

justitiam molestari.

Datum Lalerani, Kalendis Martii, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CLXIX.

MICHAELI ABB^TI SANCTI MICHaELIS DE VERRUCA, EJUS-

QUE FRATRIBUS TAM PR^ESENTIBUS QUAM FUTURIS RE-

GDLAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM.

De confirmnlione privilegiorum.

(Viterbii, vii Idus Junii.)

Cum omnibus ecclesiis et personis ecclesiasticis
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futurum concessione pontiflcum, largitione regum ^
Tcl principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

modis, praestante Domino,poteritadipi3ci,cum om-
nibusdecimistam dominicatiiumquamearumrerunr.

quas coloni possident,duntaxat expropriojure,sic-

ut eas a quadraginta retro annis praefatum mona-

sterium quiete et inconcusse habuisse dignoscitur,

firma vobis veslrisque successoribus et iilibataper-

maneant.Inquibushaec propriis duximus exprimen-

davocabuiis : Locum ipsum in quo praefatum rao-

nasterium situm e^t cum omnibus pertinentiissuis,

ecclesiam Sancti Nicolai secus muros Pisanae civi-

tatis, cum ccEmeterio, parochia et oblationibus,

caeterisque ad eam pertinentibus, ecclesiani Sancti